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احمد زیدآبادی
فعال سیاسی

سرویس سیاسی -یکی از تندروها در نقد 
این جمله پزشکیان که دنبال صادر کردن انقلاب 
نیستیم، با تبختر مثال زدنی می گوید: »دیر آمدی 
صادر شده اســت!« درحالی که نمی داند انقلاب 
هندوانه نیست که صادر شود. چون پزشکیان این 
گزاره را در کنار مذمت از کشورگشایی آورده که 
همه بدبختی های منطقه از روحیه توسعه طلبی و 
کشورگشــایی برخی کشورهاست که اگر نبود، 

امروز مشکلات منطقه کم بود.
ظاهراً درک تندروها از معنای سیاســت و 
انتخابات مثل همه ادراکات دیگر آنان، متفاوت 

از عقل سلیم یا متعارف است.
 آنان توجه ندارند که رئیس جمهوری آمده 
که قرار نیست مثل آنان بیاندیشد یا سخن بگوید 
یا عمل کند و اگر چنین قراری بود، مردم به نامزد 
آنان رای می دادند و نه به پزشکیان . بنابراین، اگر 
نقد و انتقادی دارند باید در مقایســه با وعده های 

داده شده او انتقاد کنند.
 رویکردهــای سیاســت خارجــی و نیز 
به کارگیری نیروها و مواضع او در برابر پوشــش 
زنان، همه روشن اســت و پیشتر هم در جریان 

انتخابات بارها گفته است. 
یکی از تندروها در نقد این جمله پزشکیان 
که دنبال صادر کردن انقلاب نیســتیم، با تبختر 
مثال زدنــی می گویــد: »دیر آمدی صادر شــده 
اســت!« درحالی که نمی داند انقــلاب هندوانه 
نیســت که صادر شود. چون پزشکیان این گزاره 
را در کنار مذمت از کشورگشــایی آورده که همه 
بدبختی هــای منطقه از روحیه توســعه طلبی و 

کشورگشــایی برخی کشورهاست که اگر نبود، 
امروز مشکلات منطقه کم بود.

 این افراد ظاهراً نمی دانند که کشــورهای 
دیگر هم دنبال صادرات ارزش های خود از طریق 
کشورگشایی بودند؛ ولی نه تنها شکست خوردند 
که مشکلات خود را پیدا کردند. دو نمونه شرقی 
و غربــی آن یعنــی دخالت نظامی شــوروی و 
آمریکایی آن را در افغانســتان دیده ایم. صادرات 
انقلاب یا هر ارزش دیگر فقط از طریق ســاختن 
الگوی ارزشمند در جامعه مبدأ است که متاسفانه 
تندروهای اصواگرا این الگو را ملکوک کرده اند.

 تندرو جوان دیگــری به اصل ۱۵۲ قانون 
اساسی اشاره می کند که آن را مصداق ضرورت 
صدور انقلاب دانسته است. درحالی که احتمالاً 
یک بار هم این اصل را نخوانده؛ چراکه این اصل 
مصداق روشــن همان مواضعی است که آقای 

رئیس جمهور گرفته است.
 حمــلات دیگر علیه دولت به انتصابات آن 
باز می گردد. متاســفانه در دولت گذشته هزاران 
نیــروی فاقد کیفیت و بدون صلاحیت را جذب 
و استخدام کردند و بار مالی سنگینی را بر دوش 
مردم بار کردنــد و اکنون به جای عذرخواهی از 
مردم مدعی اند که چرا با همین نیروهای بی کیفیت 
و ناتوان کار نمی شــود؟ این ایده خودخواهانه و 
ناشی از نشــناختن ماهیت دولت جدید است. 
این گونه انتصاب هــا در هنگام تعیین دولت هم 
مطرح بود و همه آنها مورد قبول واقع شدند؛ پس 

تندروها به چه چیزی ایراد می گیرند؟
 به علاوه، پیش تر به اعضای اتاق فکر یا ستاد 

پزشکیان یا شورای راهبری او نیز معترض بودند. 
ولــی توجه ندارند بخش مهمی از مردم به خاطر 
همین افراد به پزشــکیان رای داده اند. تازه خود 
او را هم به دلیل »عدم التزام به اســلام!« رد کرده 
بودید. پس رویکرد شــما هم از طرف ســاختار 
رسمی مردود شده که او را با همین شرایط تایید 
کردنــد و هم از طرف مردم رد شــده که او را به 
نامزد طرفدار گزینش و محدودیت ترجیح دادند. 
پس اعتراض شما به چیست؟ نکند از نتایج 
نظرسنجی تاسف بار صداوسیما چنین برداشت 
غیرمعقولی را استنتاج کرده اید؟ ظاهراً تندروها 
هنوز متوجه نشده اند که انتصاب ها در این دولت 
بر مبنای شایسته سالاری است. کافی است نمونه 
مدیر منصوب این دولت در ســازمان بورس را با 
مدیر منصوب دولت پیش مقایسه کنید؛ مدیری 
که از کف بازار سرمایه و در حدود چهار دهه بالا 
آمده و تمام مراحل را طی کرده و بر ســلامت و 

کارشناسی او اتفاق نظر است.
 در مقابــل، مدیر دیگری که از دانشــگاه 
امام صــادق آمــده و عملکردش بــرای بورس 
در مجمــوع منفی بوده و از همــه بدتر با آن وام 
چندمیلیاردی به خودش از بورس اســتعفا داد و 
رفت که از هر نظر فاجعه بار بود و در نهایت هم 
آن وام را پس داد تا بیش از این آبروریزی نشود. 
یکــی دیگر در حمله به رئیس جمهور مواضع او 
در مــورد حجاب و برخوردهــای غیرقانونی با 
زنــان را تخطئه کرده و می گوید:»امروز بحث از 
بی حجابی فراتر رفته و به ســمت برهنگی رفته 
است. ما نباید حجاب را قربانی بازی های سیاسی 

کنیم«.
 پرســش این اســت کــه چرا ماجــرا از 
بی حجابی گذشــته؟ عملکرد شماست که کلًا 
حجــاب را بی اعتبار کرده و دنبــال حفظ آن از 
طریق انتظامی و مواجهه قهرآمیز هســتید، و الا 
آقای رئیس جمهور در عین تاکید بر رفتار قانونی 
نسبت به نقض هنجارها هم تذکراتی متوازن داد. 
شما هنوز نتوانسته اید همین دستاوردهای موجود 
را حفظ کنید؛ ولی مدعی صادرات آن شــده اید. 
همین رفتارها و انتظارات یکسویه تندروهاست 
که موجب شــکل گیری بحران حجاب شده و 
هرچه تندتر برخورد کنید، عوارض آن نیز تندتر 

خواهد بود.

باور کنید دولت سیزدهم رفته و دولت چهاردهم آمده؛

تندروها به چه چیزی ایراد می گیرند؟

سیاسی

یادداشت ...

منصور حقیقت پور گفت: ما یک اشتباه بزرگ نیز در بخش حکمرانی انجام داده ایم و تعدادی از قرارگاه ها و نهاد هایی را از ابتدای انقلاب شروع کردیم
 و جا انداختیم که مشمول زمان می شدند. درواقع اکنون دیگر زمان جمع شدن و برچیده شدن یا اصلاح فعالیت برخی نهاد ها است. برای مثال بعد از انقلاب متوجه 
شدیم که میزان بی سوادی در کشور بسیار زیاد است و در نتیجه نهضت سوادآموزی را تاسیس کردیم. اما پرسش این است که قرار است تا چه زمانی به انجام 

فعالیت های این نهضت ادامه دهیم؟

حقیقت پور فعال سیاسی اصولگرا :

اقدامات تکراری، پرهزینه و کم بازده؛ سازمان های 
موازی به چه کاری می آیند؟

سرویس سیاسی -  مسئله نهاد های موازی در 
کشــور، موضوعی جدید نیست، اما به نظر می رسد 
این روز ها تعداد این نوع نهاد ها رو به افزایش است. 
اخیرا یک رســانه در گزارشــی به نقل از منابع آگاه 
خود از افزایش چنیــن پدیده ای در یک وزارتخانه 

پرده برداشته است.
 حضــور حــدود ۳۰۰ نفر، غیــر از کارمندان 

رسمی وزارت کشور در قالب "قرارگاه ها 
و کمیته های مختلف" مانند قرارگاه عفاف 
و حجــاب و... موضوعیســت که در این 
گزارش به آن پرداخته شــده است. اما این 
شــرایط که عمدتا به عنوان فعالیت هایی 
خارج از ساختار رسمی وزارتخانه و بدون 
مسئولیت مشخص تعریف می شود با چه 
تبعاتی همراه است و چه آسیب هایی برای 
دولــت و ملت خواهد داشــت؟ منصور 
حقیقت پور، فعال سیاســی اصولگرا در 
گفتگو با فرارو به این پرسش ها پاسخ داده 

است:
سازمان های موازی وزارتخانه ها کاری 

به جز بی خاصیت کردن سیستم ندارند
کشــور ما پــر شــده از اقدامات تکــراری، 
پرهزینــه و کم بازده؛ ســازمان های مــوازی به چه 
کاری می آیند؟منصــور حقیقت پور به فرارو گفت: 
»ســازمان ها، کمیته ها، شــورا ها و نهاد هایی که به 
موازات نهاد های اصلی تشکیل شده اند کاری به جز 
بی خاصیت کردن سیستم ندارند. ما نباید در سیستم 
بای پس انجام دهیم. ما یا باید راه را باز کنیم تا سیستم 
مذکور درســت عمل کند، یا باید سیستم را اصلاح 
کنیم تا شــرایط بهتری ایجاد شــود. بای پس کردن 
سیستم از طریق ایجاد بنگاه ها و سازمان ها، یک اشتباه 

بزرگ است. البته منطقی است که در برخی از موارد 
خاص، اتفاقاتــی رخ می دهد که نیازمند یک ورود 
مدت دار و معین نهادی باشــیم. برای مثال، تصمیم 
می گیرم امنیت جنوب شــرق کشور را تقویت کنیم 
و بــرای دو ماه به طور ویژه تصمیم می گیریم تمامی 
نقصان ها و مشکلات موجود در سیستم های مرزی 
کشور را شناسایی و تقویت کنیم. اما پس از دو ماه و با 

پایان یافتن این پروژه، برنامه مذکور را جمع می کنیم 
و ادامه نمی دهیم.

 امــا این که در یک وزارتخانــه، ده ها کمیته و 
کمیســیون و نهاد موازی تاسیس کنیم و سپس این 
کمیته ها و امثالهم خود را به سیستم تحمیل کنند، یا 
به موازات ساختار قانونی به شکلی فراقانونی فعالیت 
کنند، اشتباه است.«  وی افزود: »ما یک اشتباه بزرگ 
نیــز در بخش حکمرانی انجام داده ایم و تعدادی از 
قرارگاه هــا و نهاد هایی را از ابتدای انقلاب شــروع 
کردیم و جا انداختیم که مشــمول زمان می شــدند. 
درواقع اکنون دیگر زمان جمع شدن و برچیده شدن 
یا اصلاح فعالیت برخی نهاد ها است. برای مثال بعد 
از انقلاب متوجه شدیم که میزان بی سوادی در کشور 

بســیار زیاد است و در نتیجه نهضت سوادآموزی را 
تاســیس کردیم. اما پرسش این است که قرار است 
تــا چه زمانی به انجام فعالیت های این نهضت ادامه 
دهیم؟ ما باید برنامه داشته باشیم و برای مثال بگوییم 
در ظرف یک مدت زمانی مشخص نرخ بی سوادان 
را به ۵ درصد می رسانیم و سپس بی سوادی را به طور 
کامل از کشــور حذف می کنیم. حتی کمیته امداد نیز 
باید فعالیت خود را محدود، مشخص یا خاتمه دهد.

 قرار نیست فقر را در کشور نهادینه کنیم، بلکه 
قرار اســت با فقر مبارزه کنیم. قرار بود کمیته امتداد 
فقر را ریشه کن کند. ما نه تنها این آرمان را فراموش 
کرده ایم، بلکه هر سال آمار می دهیم که تعداد زیادی 
مددجو، به مددجویان کمیته امداد افزوده شده است. 
بنیاد مســکن تا چه زمانی قرار است به فعالیت خود 
ادامه دهد؟ مگر هدف بنیاد مســکن ساخت مسکن 

در بازه های زمانی مشخص نبود؟
 مگر قرار نبود ظرف یک سال تا ۱۰ سال مسکن 
بســازیم؟ آیا بنیاد مسکن به آرمان های خود رسید و 
تمام شــد؟ بهتر نیست مسکن ســازی در کشور را 
به افرادی بسپاریم که ساخت مسکن وظیفه قانونی 
آنان بوده اســت؟ در حال حاضر موارد مشابه زیادی 
داریم.«  این فعال سیاســی اصولگرا در ادامه گفت: 
»ما باید هر چه سریعتر نه تنها نهاد های 
اضافی را حذف کنیــم، بلکه اقداماتی 
برای تشــکیل ســازمان های زودبازده 
و کــم هزینه انجام دهیم. کشــور ما پر 
شده از اقدامات تکراری، پرهزینه و کم 
بازده. هم اکنون ما چند نهاد امدادرسان 
در کشــور داریم؟ امدادرسانی را کمیته 
امداد، بســیج، ستاد اجرایی فرمان امام، 
بنیاد مستضعفان و امثالهم بی وقفه انجام 
می دهند. اما چرا همه هستند و هیچکس 

نیست؟
 لازم اســت همه نهاد های موازی 
هرچه سریعتر سازماندهی مجدد شوند. باید سیستم 
را اصــلاح کنیم نه این که سیســتم را مدام بای پس 
کنیم. این هم تلقی اشــتباهی است که برخی تصور 
می کنند باید قوانین جدید تدوین شود. اصلا نیازی 
به قوانین نیست. دولت این اختیار را دارد که نهاد ها 

و سازمان ها را مورد نظارت و بررسی قرار دهد.
ایــن کار قوه مجریه اســت و نه به قوه قضائیه 
مرتبط است و نه قوه مقننه. دولت باید هر چه سریعتر 
این نوع موازی کاری ها یا اقدامات بی حاصل برخی 
نهاد ها را در شورای سران مطرح کرده و نظر آن ها را 
بگیرد و شروع به اصلاحات لازم کند. رئیس جمهور 

باید نهاد ها را ملزم به پاسخگویی کند.«

سرویس سیاسی - در تحولات اخیر سیاسی و رسانه ای کشور، تشکیل 
»شــورای راهبردی اطلاع رســانی دولت« به عنوان یکی از اقدامات کلیدی 
الیاس حضرتی در دولت پزشــکیان به چشــم می خورد. ایــن اقدام نه تنها 
نمایانگــر رویکرد جدید دولت در زمینه مدیریت اطلاعات و اخبار اســت، 
بلکه نوید تغییرات گسترده ای در چگونگی انتشار اخبار و توزیع آن از طریق 
رســانه ها، به خصوص رسانه های ســنتی و دولتی مانند ایرنا، ایسنا و ایران 
دارد. بررســی ایــن تغییرات و پیامدهای احتمالی آن هــا برای فهم رویکرد 

جدید قابل تامل است.
ایجاد »شــورای راهبردی اطلاع رســانی دولت« قبل از اعلام رســمی 
انتصاب مدیران رسانه های رسمی دولتی، می تواند نشان از یک تغییر رویکرد 

جدی در نحوه اطلاع رسانی دولت جدید دارد. 
در این رویکرد، به نظر می رســد که رســانه های سنتی که همواره نقش 
اول را در انتشــار اخبار دولتی و رســمی داشتند، اکنون به سطح دوم اهمیت 
تنــزل پیدا کنند. دلیل این موضوع می تواند در اولویت بندی دولت جدید در 
استفاده از ابزارهای جدیدتر و سریع تر برای انتشار اخبار باشد. این تغییرات به 
خصوص در فضایی که انتشار اخبار و اطلاعات از طریق شبکه های اجتماعی 
و اکانت های مجازی با ســرعت بیشــتری نسبت به رسانه های رسمی انجام 

می شود، بسیار حائز اهمیت است.
نقش رسانه های اجتماعی در انتشار اخبار

در ســال های اخیر، شبکه ها و رسانه های اجتماعی به یکی از ابزارهای 
اصلی توزیع اخبار تبدیل شــده اند و کاربران پیش از انتشــار رسمی اخبار، 
اطلاعات را در این شــبکه ها دریافت و منتشــر می کنند. این موضوع باعث 
شــده است که انحصار رسانه های سنتی در انتشار اخبار کمرنگ تر شود. در 
دولت جدید، با تشــکیل »شورای راهبردی اطلاع رسانی«، کنترل این فضا و 
مقابله با انتشــار اطلاعات نادرست )میس اینفورمیشن( در اولویت قرار دارد. 
به ویژه مدیریت بهتر اخبار و جلوگیری از ســردرگمی در فضای مجازی از 

اهداف اصلی این شورا احتمالا باشد.
پیش  روایت سازی و کنترل روایت های عمومی

یکی از تکنیک های مؤثر در مدیریت افکار عمومی، پیش روایت ســازی 
اســت. این تکنیک به خصوص در دولت های پیشــین و توســط جناح های 
سیاســی بــرای هدایــت ادراکات عمومــی به کار گرفته شــده اســت. 
پیش روایت ســازی به این معناســت که قبل از وقوع یک رویداد یا صدور 
بخشــنامه، کاربران و کنشگران رســانه ای چارچوب های خاصی را منتشر 
 می کنند تا مخاطبــان به صورت ناخودآگاه تحت تأثیر این چارچوب ها قرار 

بگیرند.
در دولت پزشکیان، »شــورای راهبردی اطلاع رسانی« احتمالاً به دنبال 
جلوگیری از پیش روایت سازی مخالفان و شکل دهی به ذهنیت عمومی قبل 
از اعلام های رسمی است. به کارگیری این استراتژی می تواند به دولت کمک 
کنــد تا روایت های مــورد نظر خود را در فضای مجــازی تثبیت کرده و از 
پیش زمینه های مخالفان جلوگیری کند. این اقدام به ویژه در حوزه هایی مانند 
سیاست خارجی و مسائل اقتصادی می تواند حیاتی باشد، چرا که روایت های 
متناقض و زودهنگام از سوی جناح های سیاسی مخالف ممکن است موجب 

انحراف افکار عمومی از اهداف دولت شود.
کاهش اهمیت رسانه های سنتی

با تغییر این رویکرد، نقش رســانه های ســنتی در اطلاع رسانی کاهش 
خواهد یافت. به جای انتشار مستقیم اخبار، رسانه های سنتی بیشتر به بازنشر 
و تحلیل اخبار رســمی خواهند پرداخــت. این تغییر نقش می تواند منجر به 
کاهش تنوع دیدگاه ها و تحلیل های رســانه ای شــود. در عین حال، دولت از 
قدرت رسانه های اجتماعی برای انتشار سریع و مستقیم اطلاعات خود بهره 

می گیرد تا روایت های خود را پیش از مخالفان تثبیت کند.
چالش های رویکرد جدید

رویکــرد جدید دولت بدون چالش نیســت. اگر دولــت نتواند اعتماد 
عمومی را جلب کند، کاربران ممکن است به سمت منابع غیررسمی و حتی 
نامعتبر متمایل شــوند. این امر می تواند به بحران اعتماد در سیستم رسانه ای 
کشور منجر شود. همچنین کاهش نقش خبرنگاران مستقل و رسانه های آزاد 
ممکن اســت به کاهش تنوع دیدگاه ها و تحلیل ها بیانجامد، که خود چالشی 

برای دموکراسی رسانه ای است.
آینده رسانه های سنتی

با تداوم نقش رسانه های اجتماعی، رسانه های سنتی برای حفظ جایگاه 
خود در محیط جدید باید استراتژی های تازه ای اتخاذ کنند. تولید تحلیل های 
عمیــق و مبتنی بر داده های واقعی می تواند راهی برای بازنمایی نقش آنها در 
افکار عمومی باشد. در غیر این صورت، رسانه های سنتی ممکن است به مرور 

به عنوان ابزارهای بازنشر اخبار رسمی به حاشیه بروند.
رویکرد دولت پزشــکیان با ایجاد »شــورای راهبردی اطلاع رسانی«، 
تلاشی است برای مدیریت فضای رسانه ای و جلوگیری از پیش روایت سازی 
توســط مخالفان سیاســی. این اقدام با اولویت دادن به انتشار مستقیم اخبار 
از طریق کانال های مجازی خود، به دنبال کاهش نقش رســانه های ســنتی و 

جلوگیری از انتشار اطلاعات نادرست است. 
در واقع، دولت جدید با اولویت دادن به انتشــار اخبار مستقیم از طریق 
کانال های مجازی خود و کاهش نقش رســانه های ســنتی، احتمالا به دنبال 
جلوگیری از انتشــار میس اینفورمیشــن و دســتکاری افکار عمومی توسط 
گروه های رقیب اســت.  این تحول، ضمن ایجــاد چارچوب های جدیدی 
برای مدیریت اخبار، می تواند نقش رســانه های سنتی را به حاشیه براند و به 
شکلی هوشمندانه افکار عمومی را از پیش هدایت کند. این تغییرات، ضمن 
مدیریت هوشمندانه فضای رسانه ای، می تواند به بازتعریف نقش رسانه های 
سنتی و ایجاد چارچوب های جدید برای اطلاع رسانی در کشور منجر شود.

ســرویس سیاســی - آیا 
می توان تصور کرد که در گوشه ای 
از دنیــا در حالی  که رئیس جمهور 
کشور مشــغول برگزاری مصاحبۀ 
مطبوعاتی است، دســتگاه رسانۀ 
رســمی کشــور که بودجه اش از 
سوی دولت تأمین می شود، سرگرم 
نظرســنجی بــا جهت گیری منفی 
آشکار علیه شخص رئیس جمهور 

و کابینۀ او باشــد؟ بدون تردید چنین پدیده ای در دنیا بی ســابقه است اما چرا در 
کشور ما به رفتاری عادی تبدیل شده است؟

 رســانۀ رسمی در حد چندین شبکۀ تصویری یا نباید وجود داشته باشد و 
یا اگر وجود دارد باید در جهت ترویج و معرفی سیاســت های دولت عمل کند. 
رسانۀ رسمی نمی تواند منتقد و مخالف سیاست های دولت باشد. نقد عملکرد 
دولت بر عهدۀ رســانه ها و شبکه های مستقل و غیردولتی است که هزینۀ آنها از 
جیب صاحبان شان تأمین می شود. بنابراین فرمول خیلی ساده و سرراست است.  
حمایت از تصمیمات دولت از جایگاه رسمی و حکومتی، نقد تصمیمات دولت 
و مخالفت با آن از بیرون از دولت و در ســطح جامعۀ مدنی و یا محدوده ای که 
اصل تفکیک قوا آن را به رسمیت شناخته است. جز این باشد، نه فقط وضعیت 
دولت در دولت و آشــوب عینی و ذهنی ناشــی از آن پیش می آید، بلکه دولت 
مســتقر هم زمینگیر و نهایتاً با شکســت روبه رو می شود.  در این میان آنچه این 
معضل را مضاعف می کند، حق انحصاری دستگاه رسانه و تبلیغات رسمی برای 
ایجاد شــبکه های تصویری است. این حق انحصاری سبب شده است که تعداد 
شــبکه های تصویری صداوسیما به طور فزاینده ای افزایش یابد اما فعالان حوزۀ 
جامعۀ مدنی و یا بخش خصوصی حق و امکان راه اندازی یک شــبکه حتی در 

جهت دفاع از دولت مستقر را هم نداشته باشند!
 بدتر از این، حتی قوای حاکم به خصوص قوۀ مجریۀ کشــور هم قادر به 
تأسیس یک شبکۀ خبری و تحلیلیِ در اختیار خود نیستند و برای نشر دیدگاه ها 
و توجیه سیاســت های خود ناچار باید نگاه شان به لطف و کرَم مدیران دستگاه 
رسمی رسانه برای پوشش اقدامات آنها باشد! فاجعه هنگامی عمق بیشتری پیدا 
می کند که دســتگاه رســمی رسانه هم منتقد و مخالف برخی از قوا از جمله قوۀ 
مجریه باشد و نه فقط تلاشی در جهت توجیه تصمیمات آن در افکار عمومی نکند 
بلکه درست در حین برگزاری کنفرانس مطبوعاتی رئیس جمهور، در حرکتی با 

سوگیری منفی در حال تضعیف و تخریب سیاست آن باشد! 
همۀ اینها تازه بخشی از گرفتاری دولت در ایران است چراکه دولت علاوه بر 
آنکه از خود تریبونی عام و گسترده ندارد و در عین حال توسط دستگاه تبلیغات 
رسمی مورد هدف قرار می گیرد، رسانه های فارسی زبان آن سوی مرزها نیز که به 
مدد عملکرد سطحی و جانبدارانه و غیرحرفه ای صداوسیما، منزلت و مخاطبانی 
در بین افکارعمومی به دســت آورده اند، بی وقفه در جهت بی اعتبارســازی آن 

تلاش می کنند و کمترین رحم و مروتی هم در کارشان دیده نمی شود. 
با این حســاب، دولت پزشکیان که جای خود، اگر زبده ترین و تواناترین 
سیاســتمداران تاریخ جهان هم ســر از گور درآورند و کابینه ای را به اتفاق هم 
تشکیل دهند، امکان موفقیت در چنین وضعیتی را پیدا نخواهند کرد! این وضعیت 
درســت شبیه این اســت که فردی بخواهد با دهان بســته یا دوخته در مسابقۀ 
ســخنوری شرکت کند و از پس دیگران برآید! کشــور اکنون در زیر خروارها 
مشکل و معضل فرو رفته و به هر سمتی که نگریسته شود، گرفتاری های موجود 
خود را نشــان می دهند. حل یا حتی کنترل این حجم از معضلات پیل را نیز از 
پــا درمی آورد. بنابراین، کمک به حل مشــکلات، حمیتی را می طلبد که گویی 

نایاب شده است. 
هر کس با دردســرها و نابســامانی های جامعۀ ایران آشــنا باشد، قاعدتاً 
می داند که فصلِ انگشت گذاشتن بر معضلات سپری شده و اینک هنگام کشف 
مســیرهایی برای حل آنهاست. اما مخالفان دولت چه در داخل حکومت و چه 
در خارج از کشور که بر رسانه های تصویری مسلطند، همچنان در مرحلۀ دست 
گذاشتن روی انواع مشکلات و بدتر از آن استفاده از رنج و درد مردم برای جذب 
مخاطب و یا اهداف سیاسی مورد علاقۀ خودند. با این وضعیت روشن است که 
دولت پزشکیان، بدون برخورداری از شبکه ای تصویری برای توجیه سیاست ها 
و اقدامات خود در افکار عمومی، زمین گیر می شود و شکست می خورد. به قول 
مولا علی، »الله الله« دربارۀ شبکۀ تصویریِ در اختیارِ دولت که اگر مقدور نشود، از 
هم اکنون باید در انتظار شکست دولت نشست. شکست این دولت اما شباهتی به 
شکست دولت های پیشین ندارد. عواقبش هولناک تر از آن است که برخی اذهان 

ساده و بسیط و ناآشنا به ریشه های اجتماعی و اقتصادی سیاست می پندارند!

سرویس سیاسی - یــک نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: 
انتظار می رود در ســخنرانی رئیس جمهور در نشســت مجمع عمومی سازمان 
ملل تمدن چند هزار ســاله ملت ایران بروز و ظهور کرده و نقاط امید بخشی در 
این نشســت مطرح شود. ذبیح الله اعظمی با اشاره به اهمیت سفر رئیس جمهور 
به نیویورک برای شــرکت در مجمع عمومی ســازمان ملل، بیان کرد: روســای 
جمهوری اســلامی ایران در دوره های گذشته همواره به نیویورک سفر داشته و 
در مجمع عمومی سازمان ملل سخنرانی داشته اند. عمدتا روسای جمهور در این 
نشست دیدگاه های خود را بیان می کنند؛ بنابراین حضور رئیس جمهور در این 
مجمع حائز اهمیت اســت. انتظار می رود بجای سخنرانی تنش زا، دیدگاه ها و 

نقاط امیدبخش مطرح شود.
وی اظهــار کرد: رئیس جمهور قبلــی که موضوع گفت وگوی تمدن ها را 
مطرح کرد اظهاراتش در رســانه های دنیــا در صدر اخبار قرار گرفت. ما ملت 
متمدنی بوده که سابقه چند هزار ساله داشته و انتظار می رود هم نقش موثر در نظم 
جهانی داشته و هم در صحبت های رئیس جمهور این مواضع بیان شود. امیدوار 
هستیم در حاشیه این نشست رئیس جمهور دیدارهایی با ایرانیان ساکن خارج از 
کشور و نخبگانی که کشور را ترک کرده اند، داشته باشد. باید این نخبگان را برای 
بازگشــت به کشور امیدوار کرد. نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی بیان کرد: 
از سوی دیگر سرمایه گذاران مقیم خارج بسیار مهم هستند باید آنان را ترغیب 
کرد تا به کشور بازگشته و در سرزمین مادری خود سرمایه گذاری کنند. رئیس 
جمهور با صداقتی که دارد می تواند به خوبی به این موضوع جامه عمل بپوشاند.

وی تاکید کرد: تمام ســران و روســای جمهور کشورهای مختلف در این 
نشســت حضور دارند. باید برنامه ریزی لازم برای دیدار با ســران کشورهای 
مختلف در حاشــیه این نشست انجام شود. یک دیدار کوچک ۱۰ دقیقه ای می 
تواند یک مشکل از کشور را حل کرده یا یک سرمایه را به کشور باز گرداند. این 
ها فرصت بسیار خوبی است که در این سفر وجود داشته و نباید آن را از دست 
داد. امیدوار هستم بعد از بازگشت رئیس جمهور شاهد خروجی این سفر برای 

مردم باشیم. در غیر این صورت فقط یک هزینه ای بر دوش ملت خواهد بود.

استراتژی جدید رسانه ای دولت؛

آیا دولت پزشکیان بر شبکه های اجتماعی 
تمرکز خواهد کرد؟

رئیس جمهور مشغول برگزاری 
مصاحبۀ مطبوعاتی است، رسانه 
رسمی سرگرم نظرسنجی منفی!

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی:

پزشکیان در سفر به نیویورک، نخبگان و 
را برای بازگشت به کشور امیدوار کند

 لازم اســت همه نهاد های موازی هرچه ســریعتر 
ســازماندهی مجدد شوند. باید سیستم را اصلاح 
کنیم نه این که سیســتم را مدام بای پس کنیم. این 
هم تلقی اشــتباهی است که برخی تصور می کنند 
بایــد قوانین جدید تدوین شــود. اصلا نیازی به 
قوانین نیست. دولت این اختیار را دارد که نهاد ها 
و ســازمان ها را مورد نظارت و بررسی قرار دهد.
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